
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(ar1..42, comma 4o, Reg. Organizzazione Servizi e uffici-

art.20 Regolamento di contabilità)
N"_
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

ll Sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che copi ee ssa all'albo on line, per quindici
grornr co e 5
Dalla residenza comunale, lì

ll Respon izio Finanziario
Dott.

1

I

1'

ffi
@

COMUNE di PONTE DI LEGNO
SERVIZIO FINANZIARIO

(Brescia)

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18i8l2000, n.267;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 26
febbraio 1998 e modificato con deliberazione n. 24 del28 maggio 2016;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 11 del 1010212010 e ss.mm.ii.;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D. L. 10
ottobre 2012 n.174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n.213, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 2610312013:

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 del 2011212019 con la quale è stata approvata la
convenzione quadro per la gestione associate delle funzionifondamentali;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n.91 del 1510112025 con il quale
è stato conferito al sottoscritto la funzione della posizione organizzativa del Servizio Finanziario dei
Comuni di Ponte di Legno e Temù, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. D) del D. Lgs26712000 e degli
articoli da 13 a 1B del CCNL Funzioni Locali del 2110512018 nonché degli art. dal 16 al 20 del CCNL
del 16/1 112022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 1610112025 di ricognizione delle condizioni
organizzative dei servizi comunali - recepimento degli incarichi di responsabilità conferiti dalla
conferenza dei sindaci dell'Unione dei Comuni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 de|2310212024, con la quale è stato approvato il
bi I anci o di prev i sione del I'esercizio 20241 2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 1610112025 con la quale è stato approvato il
P.E.G. provvisorio per I'esercizio finanziario 2025 e sono state attribuite ai responsabili di servizio le
relative risorse;

Visto la disciplina, le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio previsti dall'art. 163 del D. Lgs
26712000 e dal punto B del principio contabile applicato alla contabilita finanziaria, allegato 412 al D.
Lgs n. 11812011;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 95 del 2311212021con la quale è stato nominato l'economo
comunale nella persona del dipendente di ruolo, ragioniere Faustinelli Simone istruttore ufficio
ragioneria (ex cat. C), assegnato al Servizio Finanziario;

DETERMINAZIONE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

n. 2 del 2310112025



Ritenuto dover adottare I'atto annuale che determina, per I'anno 2025, in Euro 4.450,00 I'entità
dell'anticipazione da assegnare all'economo ed in Euro 1.000,00 I'ammontare massimo di ogni spesa
attivabile dall'economo;

DETERMINA

1) di determinare in Euro 4.450,00 I'anticipazione di cassa per il servizio economato per I'anno 2025
ed in Euro 1.000,00 I'ammontare massimo di ogni singola spesa attivabile dall'economo;

2) demandare al Responsabile del Servizio Finanziario il compito di impegnare le spese ai rispettivi
capitoli del bilancio in sede di approvazione del rendiconto presentato periodicamente
dall'economo.

3) di impegnare la somma di € 4.450,00 al capitolo 4000006/0 'ANTICIPAZIONE Dl FONDI PER lL
SERVIZIO ECONOMATO"

99.01-7.01 .99.03.0004000006/04.450,0050125

Codice di BilancioCapitololmportoN. lmpeono

D4T4,2310112025

ll Respo ry Finanziario
Dott.

Ai sensi dell'art.3 della legge 241/7990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretorio.


